
 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 
DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS TRIUKŠMO PREVENCIJOS 

2009-2013 METŲ VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO 
 

2009  m. kovo 18 d.   Nr. T-67 

Naujoji Akmenė 
 
 
 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049, 2008, Nr. 113-4290)  16 straipsnio 2 dalies 35 punktu, Lietuvos Respublikos triukšmo 

valdymo įstatymo (Žin., 2004, Nr. 164-5971) 4 straipsnio 4 punktu, 13 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr.564 (Žin., 2007, Nr.67-2614) 

patvirtinta Valstybinės triukšmo prevencijos veiksmų 2007-2013 metų programa ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2009 m. kovo 4 d. nutarimu Nr.157 (Žin., 2009, Nr. 28-1087) „Dėl 

valstybinės triukšmo prevencijos  veiksmų 2007-2013 metų programos įgyvendinimo 2009-2013 

metų  priemonių  plano patvirtinimo“, vykdydama Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje 2008 m.  

gegužės  28 d. reikalavimą Nr.4-26 ,,Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 

straipsnio 48 punkto, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 13 straipsnio, Lietuvos 

Respublikos  Vyriausybės 2007 m. gruodžio 5 d. nutarimo Nr. 1305  3 punkto 3.7 papunkčio, 4 

punkto vykdymo”,  Akmenės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Akmenės rajono savivaldybės triukšmo prevencijos  2009-2013 metų veiksmų 

  planą  (pridedamas). 

2. Paskirti Savivaldybės administracijos direktorių atsakingą už šio sprendimo vykdymą. 

 3. Sprendimas įsigalioja nuo 2009 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                    Vitalijus Mitrofanovas

  

 

                                                              
 



 2

 
 PATVIRTINTA 

                                                                                      Akmenės rajono savivaldybės tarybos                         
                                                               2009 m.  kovo 18 d. sprendimu Nr.T-67 

 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TRIUKŠMO PREVENCIJOS 2009-2013 METŲ 

VEIKSMŲ  PLANAS 
 
Eil.
Nr. 

Priemonių ir veiksmų pavadinimas Įvykdymo 
data 

Lėšų 
poreikis 

Atsakingas už 
vykdymą 

1. Atlikti triukšmo matavimus patvirtintose 
tyliosiose zonose 

Iki 2010 m. 5 tūkst. Lt Savivaldybės 
administracija 

2. Nustatyti Akmenės rajono savivaldybės 
gyvenamųjų teritorijų sąrašą, kuriose 
turėtų būti įgyvendinama triukšmo 
prevencija 

Iki 2010 m.   Savivaldybės 
administracija 

3.  Organizuoti nustatytų  gyvenamųjų  
vietovių teritorijų, kuriose  būtina  
įgyvendinti triukšmo prevencijos 
priemones, priežiūrą 

Iki 2013 m.  Savivaldybės 
administracija 

 4. Nustatyti, kiek žmonių gyvena 
geležinkelių sanitarinėje apsaugos zonoje 

Iki 2010 m.  Savivaldybės 
administracija 

 5. Organizuoti racionalų transporto eismo 
reguliavimą gatvių tinkle 

Iki 2010 m.   Savivaldybės 
administracija 

6.  Tyliosiose zonose, atlikus triukšmo 
matavimus ir nustačius triukšmo ribinių 
dydžių viršijimą, diegti triukšmo 
mažinimo priemones  tyliosioms zonoms 
išsaugoti 

Iki 2010 m.  Savivaldybės 
administracija 

7.  Vykdyti triukšmo stebėseną (monitoringą) 
nustatytose tyliosiose zonose  

Iki 2013 m.  Savivaldybės 
administracija 

 8.  Vertinti  diegiamų  triukšmo prevencijos 
priemonių efektyvumą,  vykdyti  
diegiamų triukšmo prevencijos priemonių 
darbų kontrolę 

Iki 2013 m.  Savivaldybės 
administracija 

9.  Organizuoti visų amžiaus grupių 
gyventojams sveikatos ugdymo mokymą, 
akcentuoti triukšmo įtaką sveikatai 

Iki 2013 m.  Savivaldybės 
administracija 

10.  Triukšmo prevencijos tarybai ir 
visuomenei   teikti  triukšmo valdymo 
informaciją apie Valstybinės triukšmo 
prevencijos veiksmų 2007–2013 metų 
programos įgyvendinimą, nustatytas 
tyliąsias zonas, parengtus teritorijų 
planavimo sprendinius, susijusius su 
triukšmo prevencija, patvirtintas triukšmo 
prevencijos viešosiose vietose taisykles ir 
jų įgyvendinimą, patvirtintus triukšmo 
savivaldybės teritorijose rodiklius, 
nustatytą muzikinių ir kitų masinių 
renginių, kuriuos organizuoja juridiniai ir 
fiziniai asmenys, trukmę, patvirtintas 

Iki 2013 m.   Savivaldybės 
administracija 



 3

gyvenamųjų vietovių teritorijas, kuriose 
būtina įgyvendinti triukšmo prevencijos ir 
mažinimo priemones, parengtus ir 
patvirtintus Savivaldybės triukšmo 
prevencijos veiksmų planus ir jų 
įgyvendinimą. Savivaldybė taip pat teikia 
informaciją apie triukšmo stebėsenos 
(monitoringo) tyliosiose zonose 
rezultatus.  

 11. Nagrinėti fizinių ir juridinių asmenų 
skundus dėl triukšmo prevencijos 
taisyklių pažeidimų 

Nuolat  Savivaldybės 
administracija 

12. Savalaikiai pateikti  Sveikatos apsaugos 
ministerijai ataskaitas apie triukšmo 
valdymo įstatymo vykdymą 

Kasmet iki 
kovo 15 d. 

 Savivaldybės 
gydytojas 

13. Analizuoti ataskaitas apie triukšmo 
šaltinius ir teikti siūlymus dėl triukšmo 
prevencijos priemonių įgyvendinimo 

Nuolat  Savivaldybės 
administracija 

 
 

______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


